MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
ERAL DEEDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 570, DE 03 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais

delegadas pela Portaria n° 1.155 de 02/09/09, e tendo em vista o estabelecido na Lei n° 11.784/08 e

Parecer da CPPD, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores a seguir relacionados, ocupantes do cargo de Professor

de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, a Retribuição por Titulação (RT), conforme seguem:

CAMPUS ARARAQUARA

ANDREIA RAQUEL SIMONI

RICARDO AFONSO ANGÉLICO

CLASSE/NIVEL RT A PARTIR DE

D-I-01 DOUTORADO 02/02/2011

D-I-01 MESTRADO 27/01/2011

CAMPUS AVANÇADO CAPIVARI CLASSE/NÍVEL RT A PARTIR DE

LUÍS EDUARDO PAIS DOS SANTOS

CAMPUS AVARÉ

MARIA CRISTINA MARQUES

CAMPUS BARRETOS

CLAUDIA DIAS ZETTERMANN

RITA DE CÁSSIA BIANCHI

D-I-01 DOUTORADO 28/01/2011

CLASSE/NIVEL RT A PARTIR DE

D-I-01 DOUTORADO 04/02/2011

CLASSE/NÍVEL RT A PARTIR DE

D-I-01 DOUTORADO 02/02/2011

D-I-01 DOUTORADO 02/02/2011

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA CLASSE/NÍVEL RT A PARTIR DE

CLÁUDIO HIRO ARASAWA D-I-01 DOUTORADO 28/01/2011